

Ravn´s Værktøjs- og Maskinfabrik A/S

Albuen 12, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2017

CVR-nr. 13 17 00 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2018.

Thomas Ravn
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ravn´s Værktøjs- og Maskinfabrik A/S
Albuen 12
6000 Kolding

CVR-nr.: 13 17 00 02
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
29. regnskabsår

Bestyrelse

Ole Ravn, Kastaniely 8, Nørre Bjert, 6000 Kolding
Martin Ravn, Klintevej 49, 6000 Kolding
Thomas Ravn, Loddet 18, Skærbæk, 7000 Fredericia
Nikolaj Thomsen, Muldebærvej 21, 8600 Silkeborg

Direktion

Thomas Ravn, Loddet 18, Skærbæk, 7000 Fredericia

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Modervirksomhed

Thomas Ravn ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af produktion af værktøjskomponenter, mejerikomponenter, komponenter til belyningsindustrien samt lønarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.045.267 kr. mod 8.268.394 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.221.375 kr. mod 2.157.889 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	7.045.267	8.268.394
2 Personaleomkostninger	-4.713.908	-4.723.175
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-683.663	-643.318
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-6.588</u>
Driftsresultat	1.647.696	2.895.313
Andre finansielle indtægter	1.471	1.445
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-83.319</u>	<u>-129.012</u>
Resultat før skat	1.565.848	2.767.746
3 Skat af årets resultat	<u>-344.473</u>	<u>-609.857</u>
Årets resultat	1.221.375	2.157.889
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	<u>221.375</u>	<u>657.889</u>
Disponeret i alt	1.221.375	2.157.889

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	5.655.441	5.874.114
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	362.598	358.263
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.018.039</u>	<u>6.232.377</u>
5	Deposita	83.500	83.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>83.500</u>	<u>83.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.101.539</u>	<u>6.315.877</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	660.797	775.976
	Varer under fremstilling	78.799	388.260
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.318.869</u>	<u>1.100.597</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.058.465</u>	<u>2.264.833</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.060.584	1.475.132
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.631	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>20.665</u>	<u>18.498</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.102.880</u>	<u>1.493.630</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.734.923</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.161.345</u>	<u>6.493.386</u>
	Aktiver i alt	<u>11.262.884</u>	<u>12.809.263</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Reserve for opskrivninger	1.694.759	1.694.759
8	Overført resultat	2.462.264	2.240.889
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>5.657.023</u>	<u>5.935.648</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	409.000	361.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>409.000</u>	<u>361.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	2.488.927	2.951.635
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.488.927</u>	<u>2.951.635</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	688.261	592.557
	Gæld til pengeinstitutter	78.380	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	383.139	251.122
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.122.554
	Selskabsskat	296.473	495.857
	Anden gæld	1.261.681	1.098.890
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.707.934</u>	<u>3.560.980</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.196.861</u>	<u>6.512.615</u>
	Passiver i alt	<u>11.262.884</u>	<u>12.809.263</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		
Varer under fremstilling, primo	388.260	117.899
Varer under fremstilling, ultimo	-78.799	-388.260
Færdigvarer mv., primo	1.100.957	1.146.909
Færdigvarer mv., ultimo	<u>-1.318.869</u>	<u>-1.100.597</u>
	<u>91.549</u>	<u>-224.049</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.971.112	4.012.464
Pensioner	520.918	520.419
Andre omkostninger til social sikring	67.588	63.487
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>154.290</u>	<u>126.805</u>
	<u>4.713.908</u>	<u>4.723.175</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	296.473	495.857
Årets regulering af udskudt skat	<u>48.000</u>	<u>114.000</u>
	<u>344.473</u>	<u>609.857</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris primo	10.827.091	99.479	1.070.750
Tilgang	433.275	0	36.050
Kostpris ultimo	<u>11.260.366</u>	<u>99.479</u>	<u>1.106.800</u>
Opskrivninger primo	2.172.769	0	0
Opskrivninger ultimo	<u>2.172.769</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	7.125.746	99.479	712.487
Årets afskrivninger	651.948	0	31.715
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>7.777.694</u>	<u>99.479</u>	<u>744.202</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.655.441</u>	<u>0</u>	<u>362.598</u>

31/12 2017

31/12 2016

5. Deposita

Kostpris primo	83.500	83.500
Kostpris ultimo	<u>83.500</u>	<u>83.500</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>83.500</u>	<u>83.500</u>

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i klasser.

Der har inden for de seneste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	1.694.759	1.953.260
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-331.411
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger inkl. regulering af skatteprocent	<u>0</u>	<u>72.910</u>
	<u>1.694.759</u>	<u>1.694.759</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.240.889	1.324.499
Årets overførte overskud eller underskud	221.375	657.889
Opløsning af tidligere års opskrivningshensættelse	<u>0</u>	<u>258.501</u>
	<u>2.462.264</u>	<u>2.240.889</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	-1.500.000	2.600.000
Udloddet udbytte	1.500.000	-2.600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.500.000</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til Danske Bank og for leasinggæld til Nordania Leasing, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	2.058 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.060 t.kr.	
Produktionsanlæg og maskiner	1.285 t.kr.	
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Huslejeforpligtelse, i forbindelse med indgået lejekontrakt for selskabets lokaler, udgør pr. 31. december 2017 i alt 117 t.kr og dækker en periode på 3 måneder.		

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thomas Ravn ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 297 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.